

Directorate of Social Security and Women & Child Development, Punjab.

Opening Date for online application: 19.11.2025 at 9:00:00 AM

Closing Date for online application: 10.12.2025 at 11:59:00 PM

Applications are invited for 1316 AWW and 4794 AWH posts (Total 6110) in Punjab. Interested and Eligible (Female Candidates Only) may apply through online mode on the given link sswcd.punjab.gov.in in the prescribed format with all the supporting documents. No other mode of application shall be accepted.

Note: 1) The number of posts is indicative and may increase or decrease as required.
2) Please refer department website for all details related to No. of vacancies Village/Ward wise, eligibility, reserved vacancies, selection process.

Terms & Conditions:

1. Candidates may apply online only. The detailed advertisement, eligibility criteria and qualification will be available on the website sswcd.punjab.gov.in.
2. Candidates are advised to visit the website regularly, as any addendum or corrigendum will be issued only on the website.

Sd/-

Deputy Director

For: Director, SSWCD Punjab

ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ, ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਇਸਤਰੀ ਤੇ ਬਾਲ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ

ਆਨਲਾਈਨ ਅਰਜ਼ੀ ਭਰਨ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਮਿਤੀ: 19.11.2025 at 9:00:00 AM

ਆਨਲਾਈਨ ਅਰਜ਼ੀ ਭਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ: 10.12.2025 at 11:59:00 PM

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ 1316 ਆਂਗਣਵਾੜੀ ਵਰਕਰਾਂ (AWW) ਅਤੇ 4794 ਆਂਗਣਵਾੜੀ ਹੈਲਪਰਾਂ (AWH) (ਕੁੱਲ 6110) ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਛੁੱਕ ਅਤੇ ਯੋਗ (ਕੇਵਲ ਇਸਤਰੀਆਂ) ਉਮੀਦਵਾਰ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਫਾਰਮੈਟ ਅਨੁਸਾਰ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ sswcd.punjab.gov.in ਲਿੰਕ ਰਾਹੀਂ ਕੇਵਲ ਆਨਲਾਈਨ ਹੀ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਹੋਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਮੋਡ ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਅਰਜ਼ੀ ਮਨਜ਼ੂਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਨੋਟ:-1) ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਸੰਕੇਤਕ ਹੈ ਅਤੇ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਘੱਟ ਜਾਂ ਵੱਧ ਸਕਦੀ ਹੈ।

2) ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ, ਯੋਗਤਾ, ਰਾਖਵਾਂਕਰਨ, ਚੋਣ ਵਿਧੀ ਆਦਿ ਦਾ ਵੇਰਵੇ ਲਈ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ www.sswcd.punjab.gov.in ਵੇਖੋ।

ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ:

1. ਉਮੀਦਵਾਰ ਕੇਵਲ ਆਨਲਾਈਨ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਵਿਸਥਾਰਪੂਰਕ ਵਿਗਿਆਪਨ, ਯੋਗਤਾ ਅਤੇ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ ਸਬੰਧੀ ਸਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵੈਬਸਾਈਟ sswcd.punjab.gov.in ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੋਵੇਗੀ।
2. ਉਮੀਦਵਾਰ ਨਿਯਮਿਤ ਤੌਰ ਤੇ ਵੈਬਸਾਈਟ ਵੇਖਦੇ ਰਹਿਣ, ਕਿਉਂਕਿ ਕੋਈ ਵੀ ਐਡੈਂਡਮ ਜਾਂ ਕੋਰੀਜੈਂਡਮ ਸਿਰਫ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਹੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸਹੀ/-

ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਵਾ: ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸ.ਸੁੱ.ਇ.ਤੇ.ਬਾ.ਵਿ ਪੰਜਾਬ

ਲੜੀ ਨੰ.	ਜਿਲ੍ਹਾ	ਰਾਖਵੇਕਰਨ ਦੀ ਸਥਿਤੀ			ਰਾਖਵੇਕਰਨ ਦੀ ਸਥਿਤੀ			ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਰਕਰਾਂ ਅਤੇ ਆਂਗਣਵਾੜੀ ਵਰਕਰਾਂ	
		ਐਸ.ਸੀ	ਬੀ.ਸੀ	ਅਣ-ਰਾਖਵੀਆਂ	ਐਸ.ਸੀ	ਬੀ.ਸੀ	ਅਣ-ਰਾਖਵੀਆਂ	ਆਂਗਣਵਾੜੀ ਵਰਕਰਾਂ	ਆਂਗਣਵਾੜੀ ਹੈਲਪਰਾਂ
1	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	21	0	64	0	0	293	85	293
2	ਬਠਿੰਡਾ	11	0	33	0	0	216	44	216
3	ਬਰਨਾਲਾ	5	0	13	0	0	118	18	118
4	ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	5	0	26	0	0	230	31	230
5	ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ	0	0	27	0	0	94	27	94
6	ਫਰੀਦਕੋਟ	5	0	14	0	9	68	19	77
7	ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ	26	0	78	0	0	353	104	353
8	ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	0	0	125	0	0	366	125	366
9	ਜਲੰਧਰ	0	0	153	0	38	280	153	318
10	ਕਪੂਰਥਲਾ	0	0	96	0	0	188	96	188
11	ਲੁਧਿਆਣਾ	0	0	170	0	0	627	170	627
12	ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ	5	0	20	0	0	162	25	162
13	ਮਾਨਸਾ	6	3	15	0	0	157	24	157
14	ਮੋਗਾ	0	0	49	0	0	176	49	176
15	ਮੋਹਾਲੀ	0	0	34	0	0	112	34	112
16	ਨਵਾਂਸ਼ਹਿਰ	0	0	56	0	0	158	56	158
17	ਪਟਿਆਲਾ	18	0	55	0	1	245	73	246
18	ਰੂਪਨਗਰ	9	0	27	1	0	140	36	141
19	ਸੰਗਰੂਰ	8	0	24	0	0	226	32	226
20	ਤਰਨਤਾਰਨ	12	0	37	0	0	181	49	181
21	ਫਾਜ਼ਿਲਕਾ	0	0	23	0	0	157	23	157
22	ਪਠਾਨਕੋਟ	13	0	19	0	0	129	32	129
23	ਮਲੇਰਕੋਟਲਾ	0	0	11	0	0	69	11	69
	ਕੁੱਲ ਜੋੜ	144	3	1169	1	48	4745	1316	4794

ਨੋਟ: ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਸੰਕੇਤਕ ਹੈ ਅਤੇ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਘੱਟ ਜਾਂ ਵੱਧ ਸਕਦੀ ਹੈ।